

**Reparatia capitala a coridoarelor in 2
blocuri si reparatia capitala a blocurilor
sanitare la scoala primara nr.21**

"S.Vangheli" mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-5

**Alimentare cu energie electrica. Reparatia
capitala a coridoarelor in 2 blocuri si
reparatia capitala a blocurilor sanitare.**

(marca AEE)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **59 180 lei**

Întocmit in prețuri curente 01.10.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x30 mm (k=0,6)	m	70,00	2,52 2,52	176,27 176,27
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (k=0,6)	m	70,00	9,81 7,55	686,60 528,82
3	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	32,00	6,30 6,30	201,46 201,46
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	32,00	7,21 6,30	230,65 201,46
Cheltuieli directe		lei				1 294,98
CASM		22,50 %				249,30
Transport		4,00 %				7,02
Total		100,00 +				1 551,30
Cheltuieli de regie		14,50 %				224,94
Total		100,00 +				1 776,24
Beneficiu de deviz		6,00 %				106,57
Total		100,00 +				1 882,82
TVA		20,00 %				376,56
Total Lucrari de constructii						2 259,38
Inclusiv salariu						1 108,01
		2. Lucrari de montare				
5	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	70,00	2,10 2,10	146,90 146,90

1	2	3	4	5	6	7
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	35,00	12,59 12,59	440,69 440,69
7	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	20,00	38,61 38,61	772,25 772,25
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850	buc	1,00	407,81 97,37	407,81 97,37
9	08-03-521-15	Intreruptor de sarcina	buc	1,00	165,51 117,94	165,51 117,94
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	150,77 65,47	603,06 261,89
11	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	5,00	217,14 209,85	1 085,70 1 049,25
12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,21	9 548,60 7 092,93	2 005,21 1 489,52
13	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,08	6 708,02 4 868,52	536,64 389,48
14	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton	100 seturi	0,02	5 004,51 3 210,70	100,09 64,21
15	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	1 834,43 1 351,43	91,72 67,57
16	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	1 858,28 1 376,62	111,50 82,60
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,60	1 942,69 998,89	3 108,30 1 598,22
18	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,20	1 120,63 771,83	224,13 154,37
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,23	814,04 520,43	187,23 119,70

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² . Cablu BBГHГ-FR-LS 3x1.5mm ² , BBГHГ-LS 3x2.5mm ² si BBГHГ-LS 4x1.5mm ²	100 m	1,55	467,96 282,88	725,33 438,46
21	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4. BBГHГ-FR-LS 3x1.5mm ² , BBГHГ-LS 4x1.5mm ² , BBГHГ-LS 3x2.5mm ²	buc	20,00	24,52 10,91	490,44 218,24
22	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7. BBГHГ-LS 5x4mm ²	buc	2,00	33,61 17,21	67,22 34,42
23	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	29 575,37 2 610,53	443,63 39,16
24	08-03-482-14	PREGATIREA MASINILOR PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t	buc	1,00	138,80 100,31	138,80 100,31
25	33410012-06	Corp de iluminat LPO 03-4*18	buc	21,00	350,00 0,00	7 350,00 0,00
26	33410013-22	Corp de iluminat ЛСП-44-2x18W с ЭПРА IP54	buc	8,00	300,00 0,00	2 400,00 0,00
27	3340213-05	Lampi luminescente FDT8, soclu G13, 18W	buc	100,00	15,00 0,00	1 500,00 0,00
28	338037-11	Sonerie 3B 220V	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
29	3360219-01	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20	buc	5,00	50,00 0,00	250,00 0,00
30	3360219-02	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa, 10A, 220V, IP20	buc	6,00	55,00 0,00	330,00 0,00
31	33700012	Cutie de ramificatie Л245У3	buc	10,00	10,00 0,00	100,00 0,00
32	33700011	Cutii pentru intreruptoare si prize Л250У3 75x62	buc	11,00	5,00 0,00	55,00 0,00
33	3332128-10	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5x4mm ²	m	23,00	38,00 0,00	874,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	3332128-12	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x2.5mm2	m	5,00	18,00 0,00	90,00 0,00
35	3332128-11	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	80,00	12,00 0,00	960,00 0,00
36	3332128-13	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 4x1.5mm2	m	70,00	14,00 0,00	980,00 0,00
37	441000-1602	Teava gofrata cu intindere ΠΒΧ d=25mm CTG20-25-K41	m	160,00	2,50 0,00	400,00 0,00
38	3337100011-11	Canal pentru cabluri 40x25 "Элекор"	m	20,00	25,00 0,00	500,00 0,00
Cheltuieli directe		lei	27 943,08			
CASM		22,50 %	1 728,57			
Transport		4,00 %	771,85			
Total		100,00 +	30 443,49			
Cheltuieli de regie		76,00 %	5 838,72			
Total		100,00 +	36 282,21			
Beneficiu de deviz		6,00 %	2 176,93			
Total		100,00 +	38 459,14			
TVA		20,00 %	7 691,83			
Total Lucrari de montare						46 150,97
Inclusiv salariu						7 682,52
3. Utilaj						
39	5550087-03	Dulap de distributie ИЦРБ-12з-1 36 УХЛ3 IP31, 275x320x120	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
40	555-100011-1	Intreruptor BH32/3/20, 20A	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
41	5550236-9	Intrerupator automat cu 1pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	2,00	60,00 0,00	120,00 0,00
42	5550295-3	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 10A, 30mA	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
43	5550243-11	Intrerupator automat cu 3pol, 20A, BA47-29/3/20B	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
44		Bloc de alimentare de rezerva ABΠ 358-001 Multi, БАΠ58-4,0	buc	5,00	1 500,00	7 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	33050505-5				0,00	0,00
Cheltuieli directe		lei				8 870,00
Depozitare		1,20 %				106,44
Total		100,00 +				8 976,44
TVA		20,00 %				1 795,29
Total Utilaj						10 771,73
Inclusiv salariu						0,00

Total deviz
Inclusiv salariu

59 180
8 791

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(DÎTS a Primăriei mun. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)